ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от     15.08.2017г.                                                                                            № 112
с.Доброе

 Об участии  в  ХIII  областном

 образовательном  форуме  и  проведении
 муниципальной  педагогической  конференции

В целях повышения эффективности  работы  отрасли,  подготовки  организованного начала 2017-2018  учебного года,  в соответствии с подпрограммой  областной целевой программы  «Ресурсное  обеспечение развития образования  Липецкой  области»  государственной  программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области», муниципальной программой  Добровского муниципального района «Развитие  образования Добровского муниципального района Липецкой области в 2017-2020 годах»,   на основании приказа  № 801 от 30.06.2017 г.  Управления  образования и науки  Липецкой области  «О подготовке и проведении  ХIII  областного образовательного форума», информационного  письма  Управления  образования  и науки Липецкой области  от 26.07.17г. № СК-1718
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять   участие  представителям  педагогической общественности  в  мероприятиях  ХIII  областного образовательного форума   с 23 по 25.08.17г. согласно программе  ХIII  областного образовательного форума.

2.Провести  муниципальную педагогическую  конференцию  29- 30.08.17 г.:
2.1. Отделу  образования  администрации  Добровского  муниципального района  (Кремневой Л.Д.,  Третьяковой Л.Н.):
-подготовить  проект  доклада  на  пленарное  заседание;

-организовать  работу  секций  учителей-предметников  на базе МБОУ СОШ №1с.Доброе,    МБОУ СОШ  №2 им. М.И.Третьяковой   с.Доброе  и  дошкольных  педагогических  работников -  на  базе МБОУ СОШ с.Преображеновка  30.08.17г.;
3.Руководителям ОУ:
3.1.Направить  педагогические  коллективы   для  участия  в муниципальной     педагогической  конференции  (пленарное заседание)  29.08.2017г.     (делегации  от педагогических  коллективов:  школ - 8-10 человек,
дошкольных образовательных учреждений   и учреждений  дополнительного образования -3 человека) в с.Доброе (МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе);
Начало  работы   пленарного  заседания -10.00
Регистрация: с 09.15 до  09.50
 3.2.Направить делегации педагогических работников для участия в работе

 августовских  секций  30.08.17г.:

 - в с.Доброе  (МБОУ  СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе, МБОУ СОШ №1 с.Доброе)  и с. Преображеновка (МБОУ СОШ с.Преображеновка) (приложение 1);
4.Руководителю МБОУ СОШ №2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе Шаталову А.Н.:

4.1.Подготовить  актовый  зал и  оснастить  его  необходимым оборудованием для  проведения пленарного заседания 29.08.17г.
5.Руководителям МБОУ СОШ №1 с.Доброе,  МБОУ СОШ №2 им.М.И.Третьяковой с.Доброе  ( Ильину Е.А., Шаталову А.Н.):
5.1.Подготовить учебные кабинеты  (с оснащением мультимедийным оборудованием) для проведения секционных занятий 30.08.17г.
6. МУ  ЦБУО  (Жестеревой С.С.)  выделить необходимые денежные средства  для  проведения муниципальной  педагогической конференции согласно смете (приложение  2).
[image: image1.jpg]

                     Начальник     отдела                      С.М.Ярцева
Л.Д.Кремнева

2-21-52

                                                                                     Приложение №1
                                                                      к приказу  № 112  от 15.08.2017 г.

                                                               по отделу образования администрации

                                                                Добровского  муниципального района

                                         Работа  секций  30.08.2017г.
	Предметные  секции
	Место проведения
	Начало работы

	Начальные  классы
	МБОУ СОШ №2 им. М.И.Третьяковой с.Доброе

	10.00

	Русский  язык и литература

	История  и обществознание

	Иностранные  языки

	ОБЖ

	Физика
	МБОУ СОШ №1 с. Доброе

	10.00

	Химия и биология

	География

	Математика

	Руководители ООУ

	Заведующие  и  педагоги ДОУ
	МБОУ с. Преображеновка
	09.00